ДОГОВОР № __________

на оказание платных образовательных услуг

           г. Краснодар                                                                                                         «__» _______ 20___ г.

          _________________________________, в лице _______________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Центр сертификации и экспертизы «Южный Стандарт Качества» в лице генерального директора Коваленко Игоря Васильевича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _Hlk166753660]1.1 По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательство в период действия настоящего договора и на условиях, предусмотренных настоящим договором, оказывать услуги по организации и проведению дополнительного профессионального образования (Лицензия №Л035-01218-23/01104163 от 22.03.2024г.)  по теме: _______________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2 Сроки и место проведения обучения: с «      »   _______   202 __ г. по « ___ »_____   20 __ г.,                                по адресу: г. Краснодар, ул. Новокузнечная, д. 14, 1-й этаж, помещ. №6.
1.3 Форма проведения обучения: очная (дистанционный формат определяется совместно с Заказчиком).
1.4 На обучение направляются     (прописью)      представителя Заказчика:
					          количество человек
                                                                                                                              __________________________
	                                          фамилия, имя, отчество (при наличии), должность

                                                                                                                  ________________________________
	                                          фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
1.5 Исполнитель имеет право отменить или перенести на другую дату выбранное обучение в силу болезни ведущих лекторов, отсутствия рентабельности и других причин. В этом случае Исполнитель обязан информировать об этом Заказчика не позднее, чем за 48 часов до начала выбранного учебного мероприятия. Заказчик имеет право вернуть средства, перечисленные за выбранное обучение, направив в адрес Исполнителя письмо о возврате денежных средств, либо перенести обучение на другой срок.
1.6 Исполнитель имеет в своем распоряжении персонал, обладающий надлежащими знаниями и квалификацией в сфере выполнения работ, осуществляемых в рамках настоящего Договора.

2. Обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1 Провести обучение в соответствии с программой в установленные сроки (п. 1.2. настоящего Договора).
2.1.2 Выполнить в полном объеме все обязанности, предусмотренные настоящим договором.
2.1.3 Обеспечить информирование представителей Заказчика о сроках, месте и условиях проведения обучения.
2.2 По окончании обучения выдать слушателям Заказчика, прошедшим итоговую аттестацию, Удостоверение о повышении квалификации установленного образца. Слушателям Заказчика, не прошедшим итоговую аттестацию, выдать Справку установленного образца.
2.3 Исполнитель вправе привлекать для исполнения Договора или его части сторонние организации.

2.4 Заказчик обязуется:
2.4.1 Предоставить информацию о представителях Заказчика, необходимую для организации и проведения обучения.
2.4.2 Предоставить список сотрудников для обучения не позднее, чем за три дня до обучения на электронную почту Исполнителя: odo@usk-center.ru .
2.4.3 Информировать Исполнителя об изменениях в планах обучения, не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала занятий.
2.5 При исполнении настоящего договора стороны также обязуются оказывать друг другу консультативную и организационную помощь в целях наиболее эффективного обучения и исполнения условий настоящего договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
	3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, стоимость услуг составляет ________________ рублей, включая НДС 5 %. Расчет стоимости производится исходя из стоимости обучения 1 представителя Заказчика –  ________________ рублей.

	3.2. Оплата Заказчиком услуг, предусмотренных настоящим Договором, производится на основании счета Исполнителя путем 100% предоплаты. Заказчик самостоятельно получает счет у Исполнителя.

	4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг
[bookmark: 2jxsxqh]4.1. Не позднее 5 (пять) рабочих дней после завершения оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель представляет Заказчику УПД по Договору в 2 (двух) экземплярах. Если получение аванса от Заказчика и оказания услуги произошли в одном квартале, и временной период между этими событиями не превысил пяти календарных дней, то счёт-фактуру на аванс Исполнитель не выставляет.
4.2. Заказчик обязуется подписать УПД об оказании услуг в течение 5 (пять) рабочих дней после его получения либо в тот же срок представить Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг составляется двусторонний УПД с перечнем необходимых доработок и сроков исполнения.
4.4. В случае если в течение установленного п. 4.2. Договора срока от Заказчика не поступит подписанный УПД  об оказании услуг либо мотивированный отказ от его подписания, УПД  об оказании услуг считается подписанным Заказчиком без замечаний в последний день указанного срока.

5. Ответственность сторон
5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель не несёт ответственности, если семинар не может быть проведен по вине Заказчика, в случае неявки, в сроки, предусмотренные настоящим договором.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
5.4. В случае невозможности разрешения возникшего спора, разногласия или претензии путем переговоров, любой спор, разногласие или претензия, вытекающие из Договора, или в связи с его исполнением, либо его нарушением, прекращением или недействительностью, будут переданы на разрешение в Арбитражный суд г. Краснодара.

6. Срок действия договора
6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

7. Конфиденциальность
7.1. Условия Договора и дополнительных соглашений, а также всех приложений к нему, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
7.2. Если Сторона, благодаря исполнению своего обязательства по настоящему Договору, получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны.
Каждая из Сторон принимает на себя обязательство не разглашать (кроме случая наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона) без письменного согласия другой Стороны конфиденциальную информацию, к которой она получила доступ при заключении настоящего Договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего Договора. Исполнитель обязуется соблюдать режим конфиденциальности в отношении персональных данных представителей Заказчика, переданных для обработки, обеспечить сохранность документов, предоставляемых Заказчиком по Договору, не передавать их ни частично, ни полностью третьим лицам, или использовать каким-либо иным способом с участием третьих лиц (кроме случаев, установленных законодательством Российской Федерации).
 7.3. Материалы, опубликованные во время обучения, могут использоваться только для собственных нужд и не предназначены для коммерческого использования.

8. Прочие условия
8.1 При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в трёхдневный срок в период действия настоящего Договора.
8.2 Изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются по письменному соглашению между Сторонами.
8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.4 Заказчик настоящим дает согласие на сбор, обработку и хранение его персональных данных, необходимых для исполнения настоящего Договора и переданных Исполнителю.
8.5 Исполнитель обязуется использовать полученную от Заказчика информацию исключительно для целей оказания Заказчику услуг в соответствии с настоящим Договором
8.6 Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе заключения и исполнения настоящего Договора, переданные по электронной почте, признаются имеющими юридическую силу. Документы, переданные по электронной почте подлежат обязательной замене на оригиналы не позднее 20 (двадцати) календарных дней со дня их отправки по электронной почте.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»
Общество с ограниченной ответственностью "Центр сертификации и экспертизы "Южный Стандарт Качества"
Юридический адрес:
350015, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, улица Новокузнечная, д. 14, помещ. 1-11
ИНН 2310229771/ КПП 231001001,
ОГРН 1222300042546
Банковские реквизиты
р/с 40702810826020013173
к/с 30101810500000000207
Банк: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 046015207
Тел. (861) 204-40-06
E-mail:info@usk-center.ru
	«Заказчик»

Юридический адрес: ____________________________________
ИНН: _______________, КПП: ______________,
ОГРН: ______________
Банковские реквизиты:
р/с __________________
к/с __________________
Банк: ____________Тел. _______.
БИК ____________
Email:

	от «Исполнителя»:
Генеральный директор
__________            И.В. Коваленко
           подпись                                              Ф.И.О
	от «Заказчика»:

__________       _______________
           подпись                                              Ф.И.О

 М.П.                                                                          М.П.